EDITAL Nº 02/2014 - ADENDO

Dispõe sobre a seleção para
provimento de vagas no Curso de
Mestrado do Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu em Atenção
Integral à Saúde - PPGAIS, em
associação UNIJUÍ/UNICRUZ.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Atenção

Integral à Saúde, em associação Universidade Regional do Noroeste do Estado do
Rio Grande do Sul - UNIJUÍ e Universidade de Cruz Alta – UNICRUZ, no uso de suas
atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, o Adendo Nº 1 do
Edital Nº 02/2014 do Curso de Mestrado em Atenção Integral à Saúde, edição
2014.

9. Disciplinas Ofertadas para Aluno Especial – Semestre 1/2014:

- EDUCAÇÃO EM SAÚDE: 4 créditos (aulas quinzenais – 8 encontros) - 02 (duas)
vagas.
- EXPERIMENTAÇÃO EM MODELOS ANIMAIS  – 3 créditos (aulas semanais) - 04
(quatro) vagas.
- FISIOPATOLOGIA das Doenças Crônicas não Transmissíveis – 02 créditos (aulas
semanais) - 04 (quatro) vagas.

 O aluno especial poderá cursar apenas uma disciplina por Edital, não podendo
ultrapassar, para fins de aproveitamento o número máximo de oito (08) créditos,
conforme prevê o Art.37 do Regimento Interno do Programa de Pós-Graduação em
Atenção Integral à Saúde.

Passado na Secretaria do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em
Atenção Integral à Saúde aos 25 dias do mês de abril de 2014.

_______________________________
Roberta Cattaneo Horn

Coordenadora do PPGAIS